
D.R.S.808/2024/SERVIZIO XIII                                                             del  12 aprile 2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XIII CPI RAGUSA

VISTA la Legge Regionale 5 giugno 1989,n.11;

VISTA la Legge Regionale 6 aprile 1996 n.16;

VISTA la Legge Regionale 14 aprile 2006 n.14;

VISTA la Legge  Regionale  28/01/2014 n.5  di cui all’art.12 che prevede  al fine di definire la graduatoria unica
distrettuale  di confluire nei rispettivi contingenti i lavoratori provenienti dal settore antincendio;

VISTO l’art.68   della  Legge  Regionale   17/03/2016  n.3  laddove  prescrive  che  l'anzianita’  lavorativa  di  ciascun
lavoratore e’ determinata con aggiornamento al 31/12/2015;

VISTE le comunicazioni pervenute dalle UU.OO  Centri Impiego di  Modica e Vittoria;           

VISTA le richieste di cancellazione per avvenuto pensionamento presentate dagli stessi  lavoratori ;                  

                       CONSIDERATO   che, non essendosi verificata la previsione di cui all’art.17 della L.R. 17/03/2016 N.3 alla  quale  

              risultava correlata la sospensione del meccanismo di sostituzione previsto  dall’art.52 L.R.16/96, e che pertanto

              è da intendersi riavviato il citato meccanismo;

 VISTO il  proprio DDS N. 793  del 11/04/2024 con il quale sono state approvate definitivamente e  pubblicate,  le
graduatorie uniche  forestali dei Distretti Dirillo e Irminio della Provincia di Ragusa;

CONSIDERATO   che la Commissione Provinciale per la manodopera agricola  di Ragusa e’ scaduta e che a tutt’oggi 

              non e’ stato emanato  il  Decreto Assessoriale per la sua ricostituzione;

VERIFICATO  che a causa di un refuso non risulta essere stato conteggiato il turno lavorativo per espletamento del
servizio militare di leva al lavoratore forestale TURLA’ GIUSEPPE  n.05/09/70 ;

CONSIDERATO che al su indicato lavoratore, causa refuso, risultano attribuiti numero 24 turni lavorativi forestali e
25 anni di anzianità iscrizione negli elenchi angrafici lavoratori agricoli O.T.D.  

CONSIDERATO pertanto che  le graduatorie  allegate  al  DDS.N.793 del  11/04/2024,  devono essere  modificate  in
autotutela per rettificare l’errore materiale sopra indicato 

VISTO il D.D.G.  N.3708 del  27/12/202l con il quale lo Scrivente è stato  preposto  alla Direzione  del Servizio XIII
CPI di Ragusa;

VISTO  il comma 90 dell’art.16 della L.R. n. 16 del 10 Agosto 2022;

ESAMINATE   le istanze di riesame entro i termini; 

DEFINITE le stesse;

DECRETA

ART.1 –  Il  presente  decreto,  per  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  integra  in  autotutela  il  DDS  n.793  del
11/04/2024;



ART.2 – Il lavoratore forestale TURLA’ GIUSEPPE n.05/09/70, inserito nelle fasce di garanzia occupazionale di 101
giornate lavorative del Distretto Irminio deve intendersi  posizionato al  posto n.65 della suddetta fascia di  garanzia
occupazionale con turni lavorativi di n.25 e  anzianità di iscrizione elenchi anagrafici di n. 24 e non all’errato posto
n119 erroneamente attribuito in precedenza ; 
ART.3 – Il presente decreto integra , per la parte su esplicitata,il DDS n.793 del 11/04/2024 di pubblicazione definitiva
delle  graduatorie uniche definitive forestali della provincia di Ragusa;

Il presente decreto sarà trasmesso al  responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet  della
Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.98, comma 6,
della L.R. n. 9/2015.

Ragusa, 12/04/2024

Il Dirigente del Servizio
(Dr. Giovanni Vindigni)


		2024-04-12T11:46:41+0200
	GIOVANNI VINDIGNI




